
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  M e t r op o l i t a n a  d i  B a r i  

 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 1 del 09/01/2017  Raccolta Ufficiale  

N.   58 

Del  10/03/2017 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura gasolio da riscaldamento per la scuola 

Primaria Statale “A.Angiulli”. (CIG Z5C1CD9857) 
 

IL RESPONSABILE  
  
Premesso: 

 che questo Settore, per conto dell’Amministrazione Comunale, ha aderito alla 
Convenzione per la “fornitura di Carburanti per Autotrazione e Gasolio da riscaldamento 
mediante consegna a domicilio e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, 
ai sensi dell’art. 26 della Legge n.488 del 23.12.1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con la 
Bronchi Combustibili S.r.l.  - lotto 12 CIG 63028815F0; 
 ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di € 14,000,00, per il 
pagamento della spesa per la fornitura di gasolio da riscaldamento per la Scuola 
Primaria Statale “A. Angiulli”;  
 preso atto che sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 304 del 30.12.2016, è stato pubblicato il 
decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n.244) con il quale è stato 
differito al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2017 da parte degli enti locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le 
modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 

 
DETERMINA 

 

Di dare atto  che  le  premesse    del   presente   provvedimento   costituiscono  parte 
integrante  Sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Di assumere impegno di spesa di  € 14.000,00, per la fornitura di gasolio da 
riscaldamento  per la Scuola Primaria Statale “A. Angiulli”; alla Società Bronchi 
Combustibili S.r.l., fornitore del servizio;  
Di imputare la complessiva somma di € 14.000,00 alla Missione 4 – Programma 2 – 
Tirolo 1 – Macroaggregato 3 del redigendo bilancio finanziario di previsione 
2017/2019 anno 2017 cap. 582.4 epigrafato “Gestione Scuole Elementari: acquisto di 
beni: combustibile”; 
Di dare atto, che la regolarità della fornitura sarà documentata tramite l’acquisizione 
dei D.D.T. in fase di scarico del combustibile alla presenza del personale dell’U.T.C. e 
conseguente visto apposto sulla fattura; 
Di provvedere al pagamento della somma necessaria, alla ditta Bronchi Combustibili 
Srl, con sede a Bertinoro (FC),  a mezzo bonifico, secondo gli estremi IBAN indicati in 
fattura, senz’altra formalità, giusta fattura elettronica, vistata dal responsabile del 
Settore, previa verifica della regolarità contributiva. 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

       m.argentiero      Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                     f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 183 , c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/02/2017 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 73/2017 f.to  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.343
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 

Castellana Grotte, 10 marzo 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
 
 

 

revisione 13.10.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




